
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП 

 

от 06 июня 2017 г. № 123 

с. Чемал 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации 

Чемальского района от 05.09.2016 г №160 

 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11 апреля 2017 года № 436 «О внесении изменений в 

Постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. 

№574» Администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Постановление Администрации Чемальского района от 

05.09.2016 г. № 160 «Об утверждении Методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации, главным администратором которых является Администрация 

Чемальского района» следующие изменения: 

1) в абзац второй пункта 3 после слова «определяющих» дополнить слово 

«прогнозный»; 

2) в абзац третий пункта 3 после слова «бюджетов» дополнить слова 

«бюджетной системы Российской Федерации»; 

3) в абзаце 4 пункта 3 слова «в прошлых периодах» заменить словами «в 

предшествующие периоды». 

4) в абзаце 5 подпункта 4.9. слова «если он не превышает 3 лет» заменить 

словами « если этот период не превышает 3 года». 

5) в абзаце 5 подпункта 4.9. слова «за последние 3 года» заменить словами 

«не менее чем за 3 года». 

6) дополнить подпункт 4.9. абзацем следующего содержания: 

«В случае, если фиксированный размер платежа в денежном выражении 

или его диапазон установлены законодательно, применяется метод прямого 

расчета (на основании количества правонарушений по видам и размерам 

платежа за каждый вид правонарушения)». 

Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Чемальского района Т.А. 

Путинцеву. 

 

Глава администрации Чемальского района                                          Е.В.Ларин 


